

NASZE MIASTO Inowrocław



ISSN 1734-0462

NR 3 (97) MARZEC 2013

INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA (EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

Słodko-gorzki smak sody

Podczas zwołanej z inicjatywy prezydenta Ryszarda Brejzy sesji nadzwyczajnej Rada Miejska Inowrocławia jednogłośnie wyraziła zgodę na ustanowienie specjalnej strefy gospodarczej na terenach w naszym mieście znajdujących się w wieczystym użytkowaniu Sody Polskiej Ciech S.A. Firma deklaruje, że na tych gruntach zainwestuje 237 mln zł, jednocześnie jednak – co niepokoi – nie rezygnuje z kolejnych zwolnień pracowników.



Fot. Beata Zarzycka

Uchwała RMI dotyczyła blisko 50 ha, które mają stać się częścią Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Zwołanie sesji nadzwyczajnej wynikało z konieczności kontynuowania i dotrzymania przez spółkę harmonogramu prac oraz terminów związanych z utworzeniem strefy. Włączenie Ciechu do Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – jak wyjaśniał radnym wiceprezes Sody Polska Ciech S.A. **Mirosław Kwiatkowski** – to „być albo nie być” dla zakładu za 2-3 lata, w szczególności dotyczy to utrzymania i zwiększenia produkcji oraz usług, konkurencyjności i istnienia miejsc pracy. Inwestycja, którą Ciech zamierza zrealizować w ciągu najbliższych dwóch lat, kosztować ma ok. 237 mln zł. Dzięki temu zwiększona zostanie w Inowrocławiu produkcja sody o jedną trzecią (czyli o ok. 200 tys. ton). – *Za 2-3 lata grozi nam wejście na rynek o ok. 30 proc. tańszej sody z Turcji. Jedynie zwiększając produkcję możemy obniżyć cenę jednostkową naszej sody i tym samym przygotować się do konkurowania. Inaczej stracimy rynki zbytu* – dodał Mirosław Kwiatkowski, który zadeklarował, iż przy rozbudowie mątwoskiego zakładu jako wykonawcy lub podwykonawcy zatrudniane będą firmy inowrocławskie. Poza tym z tytułu podatku od nieruchomości do budżetu miasta wpłacany będzie dodatkowy ok. 1 mln zł rocznie. Zaniepokojenie mogą natomiast bu-

dzić planowane kolejne zwolnienia pracowników. Pracę może bowiem stracić np. następnych stu wykwalifikowanych pracowników, a w zamian do 2016 r. powstanie zaledwie 10 etatów. – *Bardzo się cieszę, że w Inowrocławiu ma być realizowana tak duża inwestycja, ale jest to smak słodko-gorzki, ponieważ z troską spoglądam na miejsca pracy* – stwierdził Prezydent Inowrocławia.

W czasie sesji radni jednogłośnie wyrazili aprobatę dla wystąpienia Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy do Prezesa Zarządu Ciech S.A. **Dariusza Krawczyka**, dotyczącego obawy o zachowanie miejsc pracy w mątwoskim zakładzie oraz sponsoring sportu i kultury. Prezydent zwracając się do prezesa zaproponował również rozważenie przeniesienia siedziby spółki z Warszawy do Inowrocławia. – *Nie budzi wątpliwości, że doskonała kondycja finansowa spółki Soda Polska Ciech S.A., jak i planowane przez Państwa inwestycje w Inowrocławiu zwiększają potencjał tej spółki i wydaje się, że lepiej, aby jej właściciel był tu na miejscu, niż w stolicy. Koszty utrzymania administracji w Warszawie, w tym wynajęcia biurowca, są wręcz niebotyczne w stosunku do tych w Inowrocławiu. A przecież są to koszty stałe pokrywane z dochodów osiągniętych przez pracowników inowrocławskiej spółki* – argumentował prezydent.

NOWE ZASADY GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

– dodatek do „Naszego Miasta”



Uwaga rodzice!

W najbliższych tygodniach prowadzone będą zapisy do inowrocławskich przedszkoli oraz gimnazjów.

Oto szczegółowy harmonogram:

- 2-30 kwietnia: zapisy dzieci 3 i 4-letnich do przedszkoli. Karty zgłoszeń można pobierać w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 8.00-15.30 oraz we wtorki w godz. 8.00-16.30. Dzieci przyjmowane będą, w sposób zgodny z liczbą wolnych miejsc i przepisami prawa określającymi liczebność grup, do następujących placówek: Przedszkole nr 2 (ul. Harcerstwa Polskiego 6a), Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi (ul. Janusza Kusocińskiego 11), Przedszkole nr 14 (ulice: Św. Ducha 86, Jacewska 16, Marii Skłodowskiej-Curie 41, Poznańska 49), Przedszkole nr 20 (ulice: Wojska Polskiego 13a, Iwana Alejnika 13) i SP nr 9 z oddziałami przedszkolnymi (ul. Chemiczna 9),

- 2-22 kwietnia: można składać podania o przyjęcie do oddziału dwujęzycznego Gimnazjum nr 4. Sekretariat szkoły czynny będzie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00,

- 13 maja-3 czerwca: można składać podania w pozostałych gimnazjach. Sekretariaty szkół czynne będą od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Do gimnazjów uczniowie przyjmowani będą zgodnie z obwodem szkolny. Rodzice mogą zapisać dziecko poza obwodem, o ile szkoła będzie dysponowała wolnymi miejscami oraz uzyskają zgodę dyrektora szkoły.

Z kartą do trybunału

Trybunał Konstytucyjny wyznaczył na 11 kwietnia termin rozprawy w sprawie wniosku Rady Miejskiej Inowrocławia o stwierdzenie niezgodności przepisów Karty Nauczyciela z Konstytucją RP. Chodzi o wypłaty przez samorządy jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli.

Przypomnijmy, w Karcie Nauczyciela został nałożony na samorządy obowiązek wypłacania na rzecz nauczycieli jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalonego proporcjonalnie do okresu zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, zapewniający osiągnięcie przez nich średnich wynagrodzeń określonych w KN na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w danej jednostce samorządu terytorialnego w roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy.

Jednocześnie ustawodawca nie zabezpieczył w budżecie państwa i nie przekazał samorządom wspomnianych środków finansowych w subwencji oświatowej.

Ustawa zatem – w opinii Miasta Inowrocławia – ingeruje w sferę wydatków jednostek samorządu terytorialnego. Nakłada obowiązek ponoszenia dodatkowych wydatków, co jednocześnie nie znajduje żadnego odzwierciedlenia w sferze przychodów samorządów. – Nie zapewniając w dochodach miast i gmin odpowiednich środków na wdrożenie tego obowiązku, naruszone zostały przez ustawodawcę prawa zagwarantowane samorządom w art. 167 Konstytucji RP, stanowiącym, że jednostkom samorządu terytorialnego zapewnia się udział w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań, a zmiany w zakresie zadań i kompetencji jednostek samorządu terytorialnego następują wraz z odpowiednimi zmianami w podziale dochodów publicznych – stwierdził Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza**, który jednocześnie dodał: *Praca nauczycieli jest trudna i wymagająca wielu wyrzeczeń. Zgadzam się, że powinna być należycie wynagradzana, ale nie może być takiej sytuacji, iż ustawodawca zdecyduje o wypłacie dodatku i jednocześnie nie przekaże na to środków finansowych zmuszając samorząd do wypłaty tych należności kosztem kredytów zaciąganych na ten cel i inwestycji.*

Wniosek Rady Miejskiej Inowrocławia w ww. sprawie został złożony do Trybunału Konstytucyjnego w lutym 2010 r.

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone.

Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie uporzędowania gospodarki wodno-ściekowej ulic: Stare Miasto, Młyńska, Plebanka, Poprzeczna, Przypadek,
- budowa chodnika, ścieżki rowerowej i oświetlenia ul. Staropoznańskiej na odcinku od ul. Popowickiej do ul. Torowej,
- przebudowa ulic: Kamiennej, Romana Dmowskiego, Bolesława Leśmiana i Makowej.

Mieszkańcy zainteresowani którąś z ww. inwestycji mogą zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, ul. Prezydenta Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):

- budowa i przebudowa alejek parkowych, przebudowa nawierzchni placu zabaw i wykonanie plaży w Parku Solankowym w ramach projektu „Uzdrowisko Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowskiej) – III etap”,
- remont Teatru Letniego w ramach projektu „Uzdrowisko Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowskiej) – III etap”,
- budowa oświetlenia dojścia od ul. Stanisława Przybyszewskiego do ul. Poznańskiej.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych,
- budowa solankowego basenu rekreacyjnego,
- przebudowa jezdni i chodników w rejonie ulic: Pawła Cymśa, Genowefy Jaworskiej i Maksymiliana Gruszczyńskiego – I etap,
- budowa skrzyżowania ul. Sylwestra Ranusa z ul. Miechowicką wraz ze zjazdem do projektowanej rozlewni wód mineralnych,
- przebudowa chodnika wzdłuż ul. Błonie (strona nieparzysta – od ul. Okrężek do ul. Błonie 25),
- przebudowa ulic: Rucianej, Objazdowej i Wapiennej – rozpoczęcie inwestycji uzależnione od warunków atmosferycznych,
- uzupełnienie oświetlenia alejek parkowych oraz wykonanie zasilania paneli ekspozycyjnych Ogrodu Doświadczeń oraz budowa altanki w nowej części Parku Solankowego w ramach projektu „Uzdrowisko Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowskiej) – III etap” – w ramach tego zadania m.in. zostaną odpowiednio oświetlone ogrody zapachowe, mostki oraz zamontowane będą panele ekspozycyjne – rozpoczęcie prac uzależnione od warunków atmosferycznych.

Egzaminy na miejscu

We wszystkich miastach prezydenckich (tj. nie tylko tych na prawach powiatu) powinny odbywać się egzaminy na prawo jazdy – tak w skrócie można podsumować propozycję posła Krzysztofa Brejzy.

Nie ma potrzeby tworzenia nowych Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego. Wystarczą punkty egzaminacyjne, w których będzie można zdawać egzaminy na prawo jazdy kat. A i B. Takie punkty powstałyby we wszystkich miastach prezydenckich, czyli także w Inowrocławiu. – *Zmiana jest korzystna dla mieszkańców miast, zwłaszcza dotyczy to ludzi młodych i osób bezrobotnych, dla których prawo jazdy jest ważnym dokumentem na rynku pracy* – stwierdził Krzysztof Brejza, który zwrócił również uwagę na fakt, iż ułatwienia, które

proponuje to także oszczędność czasu i pieniędzy związanych z dojazdem do ośrodka. Decyzję w tej sprawie mógłby podjąć marszałek wraz z zarządem województwa. Obecnie egzaminy na prawo jazdy odbywają się w dwudziestu miastach mniejszych pod względem ludności niż Inowrocław, w tym np. w Sieradzu i Chełmie. Polska ma jeden z najgorszych w Unii Europejskiej współczynnik dostępności do egzaminów na prawo jazdy. W naszym kraju przypada jeden ośrodek na 700 tys. mieszkańców, średnia unijna wynosi 150-200 tys. osób.

Inicjatywa parlamentarzysty zyskała poparcie ministra transportu i organizacji zrzeszających szkoły nauki jazdy. Pomysł ten jednogłośnie poparła także sejmowa podkomisja powołana do spraw tego projektu.

Grochowa jak nowa, czyli... zyskało miasto



Fot. Beata Zarzycka

Blisko 740 m ulicy wraz z chodnikiem, ścieżką rowerową, odwodnieniem i oświetleniem, to przedłużenie dotychczasowej ul. Grochowej, które wykonała firma Drogi i Mosty, a zyskało miasto nie wydając jednak z budżetu Inowrocławia ani złotówki. Budowa w całości została sfinansowana przez spółkę ACE1, czyli inwestora Galerii Solna powstającej przy ul. Wojska Polskiego. Możliwe to było dzięki porozumieniu zawartemu przez miasto z ACE 1, która zobowiązała się pokryć koszty powstania: dwóch łączników – od ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego do galerii i od ul. Szarych Szeregów do ul. Grochowej oraz wjazdu do centrum handlowego od ul. Wojska Polskiego i skanalizowania Rowu Rąbińskiego. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego inwestor dobudował również drugą nitkę ul. Wojska Polskiego (do ul. Szarych Szeregów). Obok galerii powstanie parking na tysiąc miejsc. ACE 1 spełniając postulat osób mieszkających w pobliżu budowanego centrum handlowego, zobowiązała się też postawić ekrany wyciszające, zagospodarować tereny zielone i stworzyć plac zabaw dla dzieci. Jak planuje inwestor, pracę w galerii i usługach towarzyszących znajdzie blisko tysiąc osób. Otwarcie galerii zaplanowano na 8 maja br.

Na forum o bezpieczeństwie

Ponad dwustu ekspertów z całego kraju przyjedzie do Inowrocławia, aby uczestniczyć w organizowanym 23-24 kwietnia, już po raz osiemnasty, Ogólnopolskim Forum Ratownictwa.

Tematem tegorocznej debaty, która odbędzie się w hali widowiskowo-sportowej, będzie „Bezpieczeństwo epidemiologiczne w zakażeniach, skażeniach i zatruciach środowiskowych”. Konferencja będzie miała charakter interdyscyplinarny. Wezmą w nim udział specjaliści z zakresu m.in. chorób zakaźnych, higieny i epidemiologii, zdrowia publicznego, medycyny ratunkowej, medycyny katastrof, medycyny sądowej, toksykologii, ochrony środowiska, inżynierii bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwa narodowego.

Podczas pierwszego dnia forum, w ramach sesji plenarnej i obrad w sekcjach, przedstawione będą aktualne wnioski i postulaty badawcze dotyczące bezpieczeństwa epidemiologicznego w zagrożeniach środowiskowych, natomiast 24 kwietnia odbędzie się w ramach II sesji debata z udziałem ekspertów i praktyków, związanych z zarządzaniem kryzysowym w ochronie zdrowia nt. „Ratownictwo medyczne w ochronie infrastruktury krytycznej w województwie kujawsko-pomorskim i wielkopolskim. Analiza doświadczeń. Wnioski i rekomendacje na przyszłość”.

Celem forum jest przedstawienie aktualnego stanu badań dotyczących: metod zapobiegania zakażeniom, chorobie zakaźnej oraz lekooporności biologicznych czynników chorobotwórczych, postępowania w przypadku podejrzenia lub rozpoznania zakażenia albo choroby zakaźnej, ryzyka ekspozycji zawodowej, komputerowego modelowania rozprzestrzeniania się epidemii, leczenia zatruc czynnikami środowiskowymi według doświadczeń ośrodków toksykologicznych, monitoringu skażeń chemicznych i radiacyjnych, procedur postępowania i taktyki ratowniczej, dekontaminacji, potencjalnych zagrożeń związanych z programem budowy elektrowni jądrowej oraz projektami wydobycia gazu łupkowego w Polsce.

Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu podczas forum zaprezentuje sprzęt ratownictwa chemicznego, ze szczególnym uwzględnieniem urządzeń do dekontaminacji (oczyszczania) ludzi narażonych na działanie środków zakaźnych oraz sprzęt radiologiczny i mierzący stężenie różnego rodzaju substancji chemicznych.

*Drodzy Inowrocławianie,
Świąteczni Goście naszego miasta!*

*Święta Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei,
moment odrodzenia się wiary.*

*Niech Zmartwychwstanie Pańskie obudzi w nas miłość,
oby w sercach zagościła radość,
która da siłę w pokonywaniu trudności
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.*

*Świętowaniu niechaj towarzyszą chwile wytchnienia,
przynosząc spokój i pogodę ducha.*

Wesołego Alleluja!

*Tomasz Marcinkowski
Przewodniczący
Rady Miejskiej Inowrocławia*

*Ryszard Brejza
Prezydent
Miasta Inowrocławia*

Sztandar dla brygady

Trwa publiczna zbiórka środków, które przeznaczone zostaną na ufundowanie sztandaru dla 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych.

Przypomnijmy, podczas sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 29 października 2012 r. prezydent **Ryszard Brejza** wystąpił z inicjatywą ufundowania sztandaru dla 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych w Inowrocławiu, kierując jednocześnie do radnych apel o podjęcie działań związanych z utworzeniem Komitetu Fundatorów. W uzasadnieniu swej inicjatywy prezydent wskazał na dotychczasowe chwalebne i bliskie związki Inowrocławia z garnizonom i wieloletnie korzyści dla miasta wynikające z umiejscowienia na jego obszarze siedziby dowództwa tej jednostki Wojska Polskiego. Stosowną uchwałę w tej sprawie radni podjęli 26 listopada 2012 r. Pracami komitetu kieruje **Tomasz Marcinkowski**, Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia.

Każdy, kto chciałby wspomóc inicjatywę ufundowania sztandaru może dokonywać wpłat na konto bankowe nr 51 1030 1090 0000 0000 9010 1595 – KOMITET FUNDATORÓW SZTANDARU (City Handlowy Bank Handlowy w Warszawie S.A. ul. Jagiellońska 21, 85-950 Bydgoszcz). Zbiórka potrwa do 31 sierpnia.

Wystawa i konkurs

Przyjmowane są zapisy przedsiębiorców, którzy podczas tegorocznej Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej, zaplanowanej na 18-19 maja w hali widowiskowo-sportowej, chcieliby zaprezentować swoje wyroby, usługi i osiągnięcia!

Wystawie towarzyszyć będzie konkurs „Najlepszy Produkt Roku – Inowrocław 2013”, którego celem jest przede wszystkim wyróżnienie i promocja produktów lub usług z naszego regionu, promowanie wizerunku firm przyczyniających się do rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego. Nie mniej istotne jest przekonanie mieszkańców do sięgania po wysokiej jakości wyroby wytwarzane przez lokalne firmy. Nagroda główna w konkursie to 10 tys. zł z przeznaczeniem na promocję zwycięskiego przedsiębiorstwa i produktu. Zwycięzcą ubiegłorocznej edycji plebiscytu na „Najlepszy Produkt Roku” była Cuiavia Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, która otrzymała nagrodę za serki homogenizowane Delicatto.

Jak co roku, organizatorzy planują wiele atrakcji także dla zwiedzających wystawę. Będą występy zespołów muzycznych, pokazy, a co godzinę losowanie nagród.

Blisze informacje dotyczące m.in. udziału w wystawie można uzyskać w Referacie Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 33, tel. 52-35-55-235, e-mail: rozwoj@inowroclaw.pl.

Droga krzyżowa w scenerii tężni



Fot. Beata Zarzycka

„Na krzyżach ulic”, to tytuł inscenizacji drogi krzyżowej. Widowisko w scenerii tężni solankowej 22 marca zorganizowało Gimnazjum i Liceum Katolickie przy współpracy z Kujawskim Centrum Kultury i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. – *Chrześcijańska tajemnica rozegrała się między ciemnością i światłem, symbolem i słowem, muzyką i ciszą, śmiercią i zmartwychwstaniem* – stwierdził **Łukasz Oliwkowski**, który wraz z **Michałem Siewkowskim** stworzył koncepcję widowiska.

Poparcie tysiąca miast i gmin

Blisko tysiąc miast i gmin z całego kraju poparło wystąpienie Rady Miejskiej Inowrocławia, na wniosek Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy, do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie stwierdzenia niezgodności z Konstytucją RP przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

– Kuriozalnym ubezwłasnowolnieniem gminy jest przyjęte w Polsce rozwiązanie, iż dla realizacji zadania własnego – odbioru odpadów (bez względu na to czy posiada się własne przygotowane jednostki) – musi być wyłoniona firma w drodze przetargu. Mieszkańcom naszych gmin grozi monopol, ale nie ze strony polskiej gminy, lecz dużych zagranicznych koncernów z państw, w których nie dopuszcza się do przetargów. Mam nadzieję, że wniosek do Trybunału Konstytucyjnego przyspieszy nowelizację ustawy w oczekiwanym przez nas kierunku i nie będzie potrzeby jego rozpatrywania, bo bardzo ważny jest dla nas czas – uzasadniał podczas sesji RMI inicjatywę złożenia wniosku do trybunału Prezydent Inowrocławia. Ryszard Brejza jednocześnie wystąpił do prezydentów, burmistrzów i rad miejskich o zgłaszanie jak najliczniejszego poparcia dla inowrocławskiego wniosku. Na apel ten odpowiedziało blisko tysiąc miast i gmin. Poparcia udzieliły m.in. Łódź, Gdańsk, Katowice, Zielona Góra, Rzeszów, Toruń, setki miast zrzeszonych w Związku Miast Polskich i innych związkach międzygminnych i stowarzyszeniach. Wszyscy jednoznacznie wskazywali na zagrożenia jakie niesie ze sobą zmiana ustawy. Jeśli przepisy zostaną utrzymane, wszystko wskazuje na to, iż w całej Polsce upadnie kilkaset firm zajmujących się zbiórką odpadów w gminach. Stanie się tak na skutek decyzji parlamentu zmuszającej władze gmin do ogłoszenia przetargów na wyłonienie firm, które zajmują się odbiorem odpadów od mieszkańców, bez względu na to czy gmina posiada własne jednostki organizacyjne przygotowane do tego zadania, czy też nie. Tym samym władze Polski otwierają rynek śmieciowy w całym kraju np. dla firm niemieckich i francuskich, nie zważając przy tym na samodzielność polskich gmin. Tymczasem w Niemczech i we Francji obowiązuje zasada powierzenia zbiórki odpadów własnym firmom komunalnym.

Podczas wspomnianej sesji RMI względy prawne szczegółowo wyjaśniła mec. **Maria Kręc**: Przepisem art. 6d ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach został nałożony na wójta, burmistrza lub prezydenta miasta obowiązek zorganizowania przetargu na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości albo przetargu na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów. Natomiast art. 6e stanowi, iż spółki z udziałem gminy mogą odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na zlecenie gminy, w przypadku, gdy zostały wybrane w drodze przetargu. Powyższe artykuły wprowadziły więc ograniczenie, wynikające z ustawy z dnia 2 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej oraz z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, możliwych sposobów realizacji przez gminę jej zadań własnych. Ponadto, rozwiązania prawne przyjęte w kwestionowanych przepisach stoją w sprzeczności z zasadą wynikającą z prawa zamówień publicznych, wskazującą, że gmina wykonując zadania własne z zakresu gospodarki komunalnej za pomocą spółki prawa handlowego utworzonej przez tę gminę, nie stosuje przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych. Zasada ta tym bardziej znajduje zastosowanie w odniesieniu do samorządowych zakładów budżetowych gmin. Przepisy art. 6d w zakwestionowanym zakresie i art. 6e ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach naruszają konstytucyjne zasady m. in. demokratycznego państwa prawnego, samodzielności gmin i poszanowania wiążącego RP prawa międzynarodowego.

Prezes Trybunału Konstytucyjnego **Andrzej Rzepliński** poinformował 7 stycznia br., że wszczęte zostało postępowanie przed Trybunałem Konstytucyjnym z wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jest to równoznaczne z uznaniem, że od strony formalnej wniosek naszego miasta spełnia wymogi określone w przepisach prawa.

Warto zwrócić także uwagę na fakt, iż dzięki temu, że to właśnie Prezydent Inowrocławia jako pierwszy wystąpił z inicjatywą skierowania wniosku w tej sprawie do trybunału i wskazał zagrożenia wynikające ze zmian, Inowrocław zyskał także dodatkową – cenną, bo merytoryczną i bezpłatną, także w mediach ogólnopolskich – promocję.

Cronimet liderem na światowych rynkach



Ponad 140 specjalistów, reprezentujących m.in. Niemiecką Federację Metali Niezależnych, gościło w istniejącej w naszym mieście od blisko dziesięciu lat, firmie Cronimet PL. Spółka jako jedno z przedsiębiorstw wiodących na rynku stali nierdzewnych zajmuje się skupem, przetwórstwem i sprzedażą złomu stopowego.

Spotkanie zatytułowano „Gospodarka a rynek metali – perspektywy i bezpieczeństwo”. Była to okazja do kontynuowania polsko-niemieckiej współpracy handlowej, podzielenia się spostrzeżeniami, uwagami i doświadczeniami oraz przyjrzenia się z bliska procesowi przetwórstwa złomów metali niezależnych. W spotkaniu wzięli udział m.in. przedstawiciele Niemieckiej Federacji Metali Niezależnych, czyli stowarzyszenia handlowców tego typu metali u naszych zachodnich sąsiadów, oraz Izby Gospodarczej Metali Niezależnych i Recyklingu – organizacji zajmującej się głównie wspieraniem tego typu przemysłu w Polsce.

Cronimet PL produkuje przede wszystkim tzw. wsady hutnicze ze stali nierdzewnej i przekazuje je do hut m.in. w Belgii, Niemczech, Francji i Azji. W Polsce obsługuje zdecydowaną większość odzysku przejściowego stali stopowych. W ofercie spółki jest m.in. skup złomu stali nierdzewnej, kwasoodpornej, żaroodpornej i metali niezależnych. Obecnie Cronimet, którego częścią jest Cronimet PL, posiada ponad pięćdziesiąt przedstawicielstw na największych światowych rynkach. Przedsiębiorstwo przetwarza rocznie milion ton złomu i rud metali. Inowrocławska firma jest jedną z największych spółek córek holdingu.

Cronimet prowadzi działalność gospodarczą na gruntach znajdujących się w części na terenie gminy wiejskiej Inowrocław, a w części na terenie miasta Inowrocław. Pierwszą działkę – teren byłej bazy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Kłopocie sprzedał Cronimetowi w 2003 r. Prezydent Inowrocławia. Od tego momentu firma zakupiła kolejne tereny i poszerzała zakres swojej działalności oraz liczbę zatrudnianych pracowników. (bez)

Tenis do szkół!

Inowrocław to drugie (po Wrocławiu) miasto w Polsce i pierwsze w województwie kujawsko-pomorskim, w którym realizowany będzie program „Tenis 10” Polskiego Związku Tenisowego.

Porozumienie w tej sprawie w ratuszu podpisali: Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza** i **Jacek Muzolf**, prezes PZT. – *Tenis staje się obecnie coraz bardziej popularny. Dzieje się tak dzięki temu, że w tej dyscyplinie Polacy odnoszą sukcesy. Mamy szansę pomóc młodym inowrocławianom, u którym zaszczerpiona zostanie miłość do tenisa. Pomysł ten doskonale wpisuje się w strategię miasta. Nie jesteśmy w stanie spełnić wszystkich oczekiwań osób, które kochają sport, ale konsekwentnie pomagamy w przygotowaniu jak najlepszej bazy sportowej. Mamy w licznych dyscyplinach sportu bardzo dobrze przygotowane obiekty, utrzymujemy je i modernizujemy* – stwierdził Ryszard Brejza.

Pomysł współpracy i zaangażowania naszego miasta do programu „Tenis 10” zrodził się przed rokiem, podczas organizowanego w Inowrocławiu meczu Pucharu Davisa. W ramach umowy miasto wyposaży cztery szkoły podstawowe (tj. nr 4, 6, 11 i 16) w m.in. siatki, rakiety, linie do wyznaczenia kortu i piłki. W sumie będzie to koszt w wysokości 10 tys. zł. W zamian PZT zobowiązał się przede wszystkim przeszkolić nauczycieli prowadzących zajęcia. Nauka odbywać się będzie w ramach zajęć wychowania fizycznego. Program ma ruszyć jeszcze w tym roku. Warto podkreślić, iż zajęcia nie będą musiały być prowadzone na kortach tenisowych. Wystarczą bowiem sale gimnastyczne i boiska. O wyborze szkół decydowało to, w której placówce są najlepsze warunki do prowadzenia zajęć. (bez)

KFC w Inowrocławiu



Fot. Beata Zarzycka

U zbiegu ulic: Miechowskiej i Poznańskiej (tj. w pobliżu supermarketu Kaufland) wybudowano pierwszą w Inowrocławiu restaurację sieci KFC. Klienci od 22 marca mogą zamawiać twistery, longery, kubelki z kurczakiem...

Profilaktyka a TY

Inowrocław wraz z partnerami i przy finansowym wsparciu Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, organizuje 7-8 czerwca I Regionalny Przystanek Profilaktyka a Ty.

Przedsięwzięcie to jest przygotowywane w ramach największej ogólnopolskiej akcji profilaktycznej opartej o założenia programu Komendy Głównej Policji, którego celem jest twórcza profilaktyka w działaniu. Motto przystanku to: „Jesteś potrzebny. Bądź wolny od uzależnień. Staraj się pomagać innym”.

Warto podkreślić, iż jest to pierwsza taka impreza o regionalnym wymiarze, z udziałem ok. 500 uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu naszego województwa. – *Miasto wspiera każde cenne inicjatywy mające na celu propagowanie zdrowego stylu życia. Dlatego z miłą chęcią angażujemy się i organizujemy I Regionalny Przystanek PaT. W organizacyjne przygotowanie włączają się także policja, Kuratorium Oświaty, II LO, a finansowo inicjatywę tę wspierze Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Aktywne będą również nasze miejskie jednostki: Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Kujawskie Centrum Kultury. Pięknie przez nas zmodernizowana baza sportowo-rekreacyjna, zrewitalizowany Rynek oraz muszla koncertowa w Parku Solankowym są znakomitymi miejscami do przeprowadzenia tej imprezy* – stwierdził Zastępca Prezydenta Inowrocławia **Wojciech Piniewski**.

Autorem programu jest **Grzegorz Jach**, pełnomocnik Komendanta Głównego Policji ds. promocji bezpieczeństwa publicznego.

PaT nie ma charakteru akcyjności i konkurencyjności. Społeczność PaT budowana jest na relacjach łączących środowisk, wzajemnego wsparcia, wymiany doświadczeń i twórczych prezentacji.

Pamięci ofiar zbrodni katyńskiej

W 2007 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił dzień 13 kwietnia (rocznicę opublikowania przez Niemców w 1943 r. informacji o odkryciu w Rosji masowych grobów oficerów Wojska Polskiego) Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Obchody w 2010 r., z okazji 70. rocznicy zbrodni katyńskiej, zapisały się czarną kartą w historii Polski. 10 kwietnia to data tragicznej katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

Inowrocławianie oddadzą hołd ofiarom zbrodni katyńskiej oraz katastrofy sprzed trzech lat podczas uroczystości, którą rozpocznie Msza św. sprawowana w środę 10 kwietnia, o godz. 17.00 w kościele garnizonowym pw. św. Barbary i św. Maurycego. Dalsza część rocznicowych obchodów odbędzie się na dziedzińcu przykościelnym, gdzie znajduje się Dąb Pamięci Katyńskiej oraz głaz upamiętniający Katyńców.

Przypomnijmy, że 13 kwietnia 2010 r. w ramach obchodów Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w Inowrocławiu posadzono Dąb Pamięci, zaś na stojącym opodal głazie umieszczono tekst upamiętniający to wydarzenie. Podczas uroczystej celebracji odczytano listę pomordowanych, którzy związani byli z naszym miastem lub okolicznymi miejscowościami. W grupie ofiar zbrodni znaleźli się m.in.: żołnierze zawodowi, oficerowie i podoficerowie, wojskowi rezerwiści, funkcjonariusze Policji Państwowej oraz strażnicy Straży Więziennej. Część tych osób to inowrocławianie, inni pochodzili z Kruszwicy, Strzelna, Mogilna i mniejszych pobliskich miejscowości, wielu z nich było uczniami Gimnazjum Jana Kasprzowicza. Kolejni z zamordowanych mieli w Inowrocławiu rodziny lub tutaj zawierali związki małżeńskie i przez pewien czas pracowali zawodowo. Najliczniejsza jest grupa oficerów i podoficerów, którzy służyli w naszym garnizonie, w 59. Pułku Piechoty Wielkopolskiej i w 4. Kujawskim Pułku Artylerii Lekkiej, a później w 1939 r. – już jako rezerwiści – znaleźli się w strefie działań wojennych na wschodzie i trafili do sowieckiej niewoli. (JN)

Bo... w teatrze trzeba grać

Teatr Cedeem z Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy zwycięzca XI Ogólnopolskiego Festiwalu Małych Form Teatralnych Arlekinada. Nagrodę główną jury, w składzie: aktorka **Beata Kawka**, projektantka **Beata Karska**, dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie **Błażej Baraniak** i dramaturg oraz dziennikarz **Jerzy Rochowiak**, przyznało za spektakl „W teatrze trzeba grać”. Grę aktorską młodzieży ze Świdnicy najwyższej ocenił też „Jury młodych” Inowrocławskiego Teatru Otwartego. Wręczono także trzy wyróżnienia. Pierwsze przypadło w udziale Teatrowi „Na kółkach” z Niepublicznego Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Kowalkach za sztukę „Alicja po drugiej stronie lustra”, drugie otrzymał Teatr „Kumonoque” z Zespołu Szkół Handlowo-Ekonomicznych w Białymstoku za „Żywoty świętych osiedlowych” i trzecie – Przedsiębiorstwo Indywidualnej Groteski z o. o. z Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu za spektakl „Nie ja”. Za najlepszą aktorkę Arlekinady 2013 uznano **Karolinę Saganowską** z Teatru „Meandry” w I LO w Szubinie, a za najlepszego aktora – **Kubę Zająca** z Teatru „Cedeem”. Tytułem najlepszego reżysera uhonorowano **Wojciecha Węglowskiego**, za sztukę „Alicja po drugiej stronie lustra” oraz za monodram „Kobieta – bomba”. Ponadto Bożena Karska, która zastąpiła chorą **Joannę Brodzik**, ufundowała pomoc w realizacji przedsięwzięć scenicznych teatrom: „Na kółkach” i „Meandry”. Pomysłodawczynią Arlekinady i jednocześnie kierownikiem artystycznym festiwalu jest **Elżbieta Piniewska**. Ze współpracy i finansowania wycofał się Starosta i Powiat Inowrocławski. W związku z tym gdyby nie dodatkowa pomoc władz miasta i województwa oraz sponsorów, to tegoroczna edycja tej cennej imprezy kulturalnej promującej nasz region, mogłaby się nie odbyć.





DYŻURY RADNYCH

Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: 607 571 562.

Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 29.04.2013 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 15.04.2013 r., godz. 17.00–18.00, Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7; 23.04.2013 r., godz. 14.30–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru); radna pełni też codziennie dyżur telefoniczny: 783 699 787.

Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 2.04.2013 r., godz. 11.00–12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny: 601 621 716.

Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 8.04.2013 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 2.04.2013 r., godz. 16.30–17.30, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1; 10.04.2013 r., godz. 16.30–17.30, klub „Przydomok”, ul. Marulewska 7.

Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 17.04.2013 r., godz. 13.00–14.00, Biuro Poselskie Pośła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 2, 9, 16, 23, 30.04.2013 r., godz. 14.00–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: 601 981 866.

Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: 507 139 873.

Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: 510 005 024.

Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 4.04.2013 r., godz. 15.00–16.00, Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18.

Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 2.04.2013 r., godz. 15.30–16.30, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90.

Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 8.04.2013 r., godz. 11.00–12.00, Biuro Poselskie Pośła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: 669 848 484.

Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 22.04.2013 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 15.04.2013 r., godz. 16.00–17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: 501 367 597.

Maciej Szota (Solidarna Polska) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: 508 350 368.

Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni codziennie dyżur telefoniczny: 606 878 894.

Waldemar Wąsniowski (Platforma Obywatelska) – 15.04.2013 r., godz. 14.30–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).

Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 30.04.2013 r., godz. 18.00–19.00, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Kasprowicza, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119; radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny: 692 852 614.

Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 15.04.2013 r., godz. 14.30–15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).



USC Inowrocław

ZŁOTE GODY

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w lutym w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Bogusława i Jerzy Krupińscy oraz Irena i Stefan Polakowie.



ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (zawarte w lutym 2013 r.)

Justyna Michalak (Kruszwica) – Adrian Skowron (Inowrocław); Bernadeta Wiśniewska (Inowrocław) – Dariusz Domagała (Inowrocław).

URODZENIA (zgłoszone w lutym 2013 r.)

Nikodem Zajączkowski – s. Agnieszki i Karola; Kacper Wojdyła – s. Kingi i Łukasza; Piotr Stasiak – s. Marii i Szymona; Maja Sekulska – c. Natalii i Macieja; Maciej Rosiński – s. Justyny i Pawła; Wojciech Wach – s. Natalii i Tomasza; Antoni Gorzycki – s. Agnieszki i Bartłomieja; Weronika Lamecka – c. Natalii i Sebastiana; Żaneta Podolska – c. Agnieszki i Piotra; Laura Wiśniewska – c. Magdaleny i Piotra; Laura Wielgus – c. Katarzyny i Przemysława; Milena Ignaczak – c. Kingi i Arkadiusza; Tymon Sroczyński – s. Patrycji i Adama; Maria Kaszubowska – c. Katarzyny i Krzysztofa; Lena Dajczak – c. Doroty i Marka; Aleksander Hulisz – s. Aleksandry i Przemysława; Maja Kantowska – c. Pauliny i Jarosława; Mateusz Bednarek – s. Kamili i Sebastiana; Nikodem Gólc – s. Małgorzaty i Bartłomieja; Adam Stolarz – s. Patrycji i Emila; Aleks Kołodziejczyk – s. Marzeny i Pawła; Zuzanna Michalska – c. Karoliny i Dariusza; Lena Chalińska – c. Magdaleny i Andrzeja; Julia Kozłowska – c. Marii i Łukasza; Łucja Gierszewska – c. Joanny i Łukasza; Amelia Wąż – c. Magdaleny i Rafała; Ignacy Bartoszek – s. Anny i Jarosława; Antoni Seget – s. Anety i Piotra; Pola Chrzanowska – c. Agaty i Radostawa; Jakub Grabowski – s. Edyty i Sebastiana; Karolina Lewandowska – c. Justyny i Marcina; Julia Rychnicka – c. Kornelii i Roberta; Amelia Boguszewska – c. Justyny i Sebastiana; Filip Bajkowski – s. Natalii i Marka; Magdalena Kramkowska – c. Katarzyny i Michała; Amelia Noska – c. Moniki i Krzysztofa; Michał Stankiewicz – s. Izabeli i Grzegorza; Hanna Matecka – c. Karoliny i Przemysława; Zuzanna Dembowska – c. Joanny i Michała.

ZGONY (zgłoszone w lutym 2013 r.)

Iwona Leszczyńska (43); Janina Śliwicka (92); Janina Sokół (90); Zofia Michałek (93); Mariola Sołbańska (52); Regina Staniszeńska (84); Władysław Świdziński (77); Józef Szutarski (61); Henryk Laszkowski (71); Genowefa Dembowska (63); Zdzisław Banaszkiewicz (82); Julian Chmielewski (73); Zygmunt Malinowski (67); Krystyna Górka (58); Krystyna Niewiadomska (73); Stefan Malicki (85); Witold Gotówka (82); Feliks Polewski (82); Konrad Niewiadomski (34); Józef Gogoliński (74); Zdzisław Przygodzki (87); Danuta Przybylińska (81); Marianna Michalska (97); Stanisław Owedyk (69); Janina Michalska (88); Elżbieta Śmiejek (73); Wojciech Litwicki (53); Cecylia Nowak (94); Krystyna Rózewicz (63); Helena Kowalska (77); Maria Zgrzebnicka (58); Mieczysław Lewandowski (83); Maria Kłoszewska (91); Regina Jurkiewicz (83); Adam Lewandowski (87); Grzegorz Jarmuda (65); Helena Drzewiecka (86); Edmund Szajer (81); Jolanta Woźniak (67); Kazimiera Krawczyk (81); Jerzy Woźniak (66); Antoni Pawłowski (64); Maria Cwiklińska (62); Mirosław Krupowies (70); Edmund Michalak (86); Anna Marianowska (66); Tadeusz Meyer (53); Mirosław Hoffmann (56); Zofia Siemienieć (79); Teresa Sobczyńska (82); Henryk Mielcarek (63); Katarzyna Kowalczyk (56); Ryszard Kurowski (73); Witold Soczekiewicz (67); Ewa Gawrońska (59); Zbigniew Silecki (77); Krystyna Królak (49); Bogdan Niespodziński (68); Wanda Berkowska (63); Maria Zientara (90); Weronika Bartosiewicz (81); Barbara Antczak (78); Zenon Lewandowski (75).

i

NASZE MIASTO Informuje

SPORT

6 kwietnia – godz. 10.00, turniej rejonowy Grand Prix Inowrocławia w Brydżu Sportowym, mała sala w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wpisowe – 20 zł, bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 52-35-55-355.

7 kwietnia – godz. 9.30-13.30, Turniej Mistrzów Halowej Piłki Nożnej MZ TKKF o puchar Prezydenta Inowrocławia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

13 kwietnia – godz. 16.00, I liga tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowrocław – AGRO-SIEĆ LUKS Chełmno, hala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny.

13 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, CUIAVIA Inowrocław – KS SO-KÓŁ Kleczew, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).

13 kwietnia – godz. 10.00, Otwarty Puchar Polski w Tańcu Nowoczesnym – m.in. disco dance, disco show, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

14 kwietnia – godz. 10.00, Otwarty Puchar Polski w Tańcu Hip-Hop, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

18 kwietnia – godz. 11.00, Dni Olimpijczyka – Polscy Olimpijczycy Dzieciom, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

20 kwietnia – godz. 9.00, XI Amatorskie Mistrzostwa Kobiet w Siatkówce, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

21 kwietnia – godz. 10.00, XXVIII Krajowa Wystawa Psów Rasowych, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, impreza biletowana.

21 kwietnia – godz. 11.00, zawody wspinaczkowe „O czerstwą bułę”, zawody będą rozgrywane w dwóch kategoriach wiekowych: do 15 lat włącznie i od 16 lat, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, zapisy przyjmowane będą do 10 kwietnia, bliższe informacje można uzyskać na stronie organizatora www.activextreme.pl oraz pod nr. tel. kom. 532 235 494, udział bezpłatny.

27 kwietnia – godz. 9.00, otwarty turniej streetball'a, boiska obok solankowego basenu termalnego, ul. Świętokrzyska 107, wstęp bezpłatny.

27 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, CUIAVIA Inowrocław – TP OSTROVIA Ostrów Wlkp., Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).

28 kwietnia – godz. 10.00, turniej koszykarski przyjaciół Ośrodka Sportu i Rekreacji, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

29 kwietnia – godz. 14.30, Czwartki Lekkoatletyczne – I zawody rundy wiosennej, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbńskiego 2, wstęp bezpłatny.

KULTURA

6 kwietnia – godz. 18.00, spektakl „Diabeł w purpurze” w reż. Romualda Szejdy, autor: Antoine Rault, przekład: Beata Geppert, scenografia: Marcin Stajewski, kostiumy: Zofia

de Ines, asystent reżysera: Bartosz Miłosz Martyna, obsada: Maria Ciunelis, Matylda Damińska, Henryk Łapiński, Bartosz Miłosz Martyna, Marek Włodarczyk, w roli głównej wystąpi Ignacy Gogolewski, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 65 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16) sklepie „Forte (ul. Królowej Jadwigi 2).

7 kwietnia – godz. 17.00, wieczór autorski poezji Alicji Kuberskiej (z Inowrocławia), Piotra Kasjana (z Birmingham) i Dariusza Bereski (z Torunia, także aktora i Mistrza Mowy Polskiej VOX POPULI2012), Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

9 kwietnia – godz. 9.00, Konfrontacje Teatrów Dziecięcych „Teatr bez granic” – eliminacje powiatowe, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

9 kwietnia – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Małgorzatą Braunek i Arturem Cieślarem połączone z promocją książki „Jabłoń w ogrodzie, morze jest blisko”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

12 kwietnia – godz. 14.00, sesja „Życie i dzieło bł. ks. Jerzego Popiełuszki” z udziałem publicystów: Mileny Kindziuk i Tomasza Terlikowskiego, proboszcza parafii św. Stanisława w Warszawie, ks. prał. Tadeusza Bożejki oraz rodzeństwa bł. ks. Jerzego – Teresy Boguszewskiej i Józefa Popiełuszki, Instytut Prymasa Józefa Glempa, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

18 kwietnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o...”, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

21 kwietnia – godz. 17.00, spektakl „Klimakterium i już” w reż. Cezarego Domagały, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 80 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16) sklepie „Forte (ul. Królowej Jadwigi 2).

22 kwietnia – godz. 8.00-14.00, festyn z okazji obchodów Dnia Ziemi, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny.

22 kwietnia – godz. 10.00, spotkanie z Tomaszem Trojanowskim (autorem książek dla dzieci), oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza, ul. Jana Kilińskiego 16, godz. 12.30, filia nr 1 biblioteki, ul. Armii Krajowej 12, wstęp bezpłatny.

23 kwietnia – godz. 11.00, warsztaty papierniczo-drukarskie: zajęcia kierowane do dzieci, a dotyczące czerpaniu papieru połączone z ciekawą historią drukarstwa i papiernictwa w regionie, warsztaty poprowadzą pracownicy Muzeum Piśmiennictwa i Drukarnictwa w Grębocinie, filia nr 4 biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza, ul. Poprzeczna 29, wstęp bezpłatny.

23 kwietnia – godz. 12.00, wystawa 9. Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Książki „Korespondencja”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

26 kwietnia – godz. 19.00, spektakl „Więzi rodzinne” w reż. Jakuba Kamińskiego, obsada: Joanna Jeżewska, Małgorzata Niemirska, Małgorzata Pieńkowska, Joanna Pokoj-ska, Kinga Tabor, Marta Wardyńska, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 70 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16) sklepie „Forte (ul. Królowej Jadwigi 2).

27 kwietnia – godz. 10.00-18.00, inauguracja sezonu turystycznego, w programie m.in. prezentacja produktów turystycznych Pomorza i Kujaw, występy artystyczne oraz zlot stowarzyszeń organizujących rajdy turystyczne, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny.

Odeszli...

* 20 lutego 2013 r. zmarła **Anna MARIANOWSKA** z d. KOŚ (l. 66), nauczycielka matematyki. Ukończyła Liceum Pedagogiczne w Inowrocławiu i Studium Nauczycielskie w Toruniu. Od września 1972 r. pracowała w nowo otwartej Szkole Podstawowej nr 8 na Osiedlu Piastowskim, na emeryturę odeszła w 1997 r. Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi. Aktywnie działała w Związku Nauczycielstwa Polskiego, od 2009 r. była przewodniczącą oddziałowej sekcji Emerytów i Rencistów oraz członkinią zarządu Oddziału ZNP; uhonorowana Złotą Odznaką ZNP (Bogdan). Pochowana została na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

* 23 lutego 2013 r. zmarł **Grzegorz NIESPODZIŃSKI** (l. 68), murarz kotłowy i pieców przemysłowych, w latach 1960-1971 pracował w Przedsiębiorstwie Budownictwa Rolniczego, a następnie – do 2000 r. – w Inowrocławskich Zakładach Chemicznych, gdzie był brygadzi-
stą (brygady robót odlewniczych, szamotowych, wymurówek i suszarni obrotowych pieców przemysłowych), a także społecznym inspektorem pracy. Od 1980 r. działał aktywnie w NSZZ „Solidarność”, m.in. jako członek zakładowego prezydium. Zasłynął z pracy na rzecz Polskiego Związku Wędkarskiego. Przez ponad 20 lat był wiceprezesem koła PZW działającego przy IZCh (Soda Polska CIECH SA, Zakład Produkcyjny w Inowrocławiu), perfekcyjnie organizował konkursy i festyny wędkarskie nie tylko dla członków koła, pracowników mławewskiego fabryki, ale i ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych wędkarstwem. Odznaczono go Srebrnym Krzyżem Zasługi i nagrodzono odznaką honorową „Zasłużony Pracownik IZCh”. Pochowany został na cmentarzu Opatrzności Bożej.

* 23 lutego 2013 r. zmarł **Zbigniew SILECKI** (l. 77), zawodowy żołnierz, ppłk w stanie spoczynku. Po ukończeniu Oficerskiej Szkoły Artylerii Przeciwlotniczej w Koszalinie rozpoczął służbę w 65. Pułku Artylerii Przeciwlotniczej w Brodnicy, a następnie w przeformowanym z tej jednostki 61. Pułku Artylerii Przeciwlotniczej w Jarominie. W 1972 r. powrócił do rodzinnego Inowrocławia i został oficerem w Powiatowym Sztapie Wojskowym (od 1975 r. – Wojskowej Komendzie Uzupełnień). W 1978 r. awansowany na zastępcę komendanta WKU i pracował na tym stanowisku do października 1991 r. Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim OOP, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Złotym Medalem Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

Piotr Strachanowski

RADNI



UCHWALILI

Podczas XXIX sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące uchwały:

- uchwala zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocław na rok 2013 (zwiększenie zarówno dochodów jak i wydatków o 166 338 zł),
 - uchwala w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (więcej na ten temat piszemy w dodatku „Nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi”),
 - uchwala w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty (więcej na ten temat piszemy w dodatku „Nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi”),
 - uchwala w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta Inowrocławia oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia,
 - uchwala w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Marulewskiej (sprzedaż w drodze przetargu),
 - uchwala w sprawie stanowiska dotyczącego likwidacji Oddziału Rehabilitacyjnego oraz redukcji zatrudnienia w PSZOZ w Inowrocławiu (radni wyrazili zaniepokojenie wobec planów likwidacji Oddziału Rehabilitacyjnego oraz redukcji zatrudnienia w PSZOZ),
 - uchwala w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego kontraktów zawieranych z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia rehabilitacyjne w placówkach na terenie miasta Inowrocławia (radni stwierdzili, że w związku z planowaną likwidacją Oddziału Rehabilitacyjnego w PSZOZ i tym samym przerwaniem realizacji kontraktu na 2013 r., środki finansowe przeznaczone na ten rok powinny zostać rozdysponowane w całości dla podmiotów realizujących rehabilitację stacjonarną i ambulatoryjną na terenie Inowrocławia).
- UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108.



W SKRÓCIE

- po raz szósty ogłoszono konkurs o nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Rodzinki z pozarządówki” na najlepsze inicjatywy społeczne realizowane przez organizacje pozarządowe. Wnioski należy składać do 10 kwietnia. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Toruniu, Plac Teatralny 2, pok. nr 247, tel. 56-62-18-403, e-mail: ngo@kujawsko-pomorskie.pl. Regulamin konkursu oraz formularze są dostępne na stronie www.ngo.kujawsko-pomorskie.pl,

- Wydział Budżetowo-Finansowy Urzędu Miasta Inowrocławia przypomina, że wraz z końcem marca mija termin uiszczania opłaty z tytułu wieczystego użytkowania. Wpłaty te należy wносить na konto: 73 1030 1090 0000 0000 9010 1005. Warto dodać, iż w przypadku podatku od nieruchomości numer konta podawany jest w decyzji wymiarowej,

- „Podróż w usamodzielnienie”, to tytuł projektu realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Uczestniczyć a nim mogą niepracujące osoby niepełnosprawne w wieku 15-64 lata, dla których przygotowano następujące formy bezpłatnej pomocy: kursy rehabilitacyjne, doradztwo zawodowe, kursy zawodowe oraz treningi umiejętności i kompetencji społecznych. Bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 52-35-92-263, 52-35-92-255,

- spółka Multimedia, do której należy m.in. RMF Maxxx kupiła niedawno od Mediów Regionalnych wszystkie cztery stacje Radia GRA nadające w województwie kujawsko-pomorski, w tym inowrocławską rozgłośnię, - ponad 3 tys. zł i 7 kg produktów spożywczych zebrali wolontariusze inowrocławskiego Banku Żywności, którzy 8-9 marca kwestowali w supermarketach POLomarket,

- Szkoła Podstawowa nr 9 została finalistą drugiej edycji ogólnopolskiego konkursu Ministra Edukacji Narodowej „Mam 6 lat, chcę poznawać świat” skierowanego do dyrektorów, Rad Rodziców przedszkoli i szkół podstawowych oraz dzieci urodzonych w latach 2004-2006, które rozpoczęły naukę w szkole jako sześciolatkę,

- Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczą” uzyskało Międzynarodowy Certyfikat Zielonej Flagi stanowiący wyróżnienie za aktywność m.in. na gruncie ekologii. Jest to jedna z dwóch placówek wyróżnionych tym tytułem w województwie kujawsko-pomorskim,

- „Pierwszy krok w cyfrowy świat”, to temat spotkania, w którym wzięły udział osoby z pokolenia 50+, a zorganizowanego w Filii nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza w ramach międzynarodowej akcji „Tydzień z Internetem 2013”. Zajęcia prowadziła wolontariuszka Justyna Majewska,

- po pięciomiesięcznym szkoleniu do inowrocławskiej komendy policji trafił... dwuletni owczarek niemiecki. Boss, bo tak się wabi zwierzę, jest psem patrolowo-tropiącym,

- „Europa naszym wspólnym domem” – pod takim hasłem w Szkole Podstawowej nr 10 zorganizowano IV edycję międzyszkolnego konkursu wiedzy o Unii Europejskiej. Zwyciężyli: Juliusz Kubiak (SP nr 11), Filip Śliwiński (SP nr 10), Aleksander Bartoszak (SP nr 10), drugie miejsce zajęli: Wit Szymański (SP nr 4), Jędrzej Prill (SP nr 4), Maciej Korsakowski (SP Katolicka), trzecie miejsce: Nina Kopińska (SP nr 9), Igor Kozłowski (SP nr 11), Jakub Strzebiński (SP Katolicka), wyróżnienia: Filip Majchrzak (SP nr 2), Paula Świtek (SP nr 2), Michałina Pawłowska (SP nr 6).

1% podatku

Wpisując w rocznym zeznaniu podatkowym organizację pożytku publicznego, możemy wesprzeć szczytne cele.

Nie musimy przelewać pieniędzy, zrobi to za nas urząd skarbowy. Przypomnijmy, że wybrany podmiot, któremu chcemy przekazać 1% naszego podatku, to nie dowolna organizacja pozarządowa, ale podmiot posiadający status organizacji pożytku publicznego, znajdujący się w oficjalnym wykazie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Wystarczy wpisać w formularzu „PIT” nazwę organizacji pożytku publicznego i podać jej numer z Krajowego Rejestru Sądowego. Trzeba oczywiście wyliczyć kwotę 1% podatku (i zaokrąglić do pełnych dziesiątek groszy w dół). Nie musimy znać numeru rachunku bankowego organizacji.

Wykaz podmiotów, którym możemy przekazać 1% naszego podatku publikuje Departament Pożytku Publicznego na stronie: www.pozytek.gov.pl (JN)

Ważne dla rodziców

Trwają zapisy na bezpłatne warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców. W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki, prowadzą je specjaliści z Ośrodka Psychoterapii i Psychoedukacji „Kontakt”.

Spotkania prowadzi dwóch doświadczonych psychologów **Tomasz Kuczma** i **Anna Chwiakowska**, którzy pomagają rodzicom w rozwiązywaniu różnego rodzaju wątpliwości, kłopotów oraz bardziej zaawansowanych problemów wychowawczych. – *Kiedy pojawiają się trudności szkolne, albo zmienia się zachowanie dziecka, które staje się zamknięte i lękowe lub przeciwnie pobudliwe i agresywne... wszystkie tego typu sytuacje, które niepokoją rodziców, mogą być na naszych zajęciach lepiej zrozumiane. Możemy pomóc rodzicom rozpoznać powody takich niepokojących stanów i wypracować wspólnie skuteczniejsze sposoby radzenia sobie i wspierania dzieci* – stwierdził Tomasz Kuczma.

Na zajęcia można zapisywać się telefonując pod jeden z następujących nr. tel.: 605 353 155, 601 941 161. (bez)

Doładuj bilet elektroniczny

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne przypomina, iż **popularne bilety elektroniczne można doładowywać w sieci punktów na terenie całego miasta.**

Oto szczegółowy wykaz takich miejsc:

- kasa nr 1 MPK, ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 33, w poniedziałki, środy i piątki czynna w godz. 7.00-14.30 oraz we wtorki i czwartki – w godz. 7.00-16.15,
- kasa nr 2 MPK, ul. Władysława Łokietka 29, czynna od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.30,
- Urząd Pocztowy nr 1, ul. Królowej Jadwigi 29, od poniedziałku do piątku czynny w godz. 8.00-18.00 oraz w soboty – w godz. 8.00-14.00,
- Urząd Pocztowy nr 3, ul. Poznańska 336, od poniedziałku do piątku czynny w godz. 8.00-18.00 oraz w soboty – w godz. 8.00-14.00,

- Urząd Pocztowy nr 7, ul. Toruńska 60, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00,

- Urząd Pocztowy nr 10, ul. Wojska Polskiego 2, od poniedziałku do piątku czynny w godz. 9.00-20.00, w soboty – w godz. 9.00-16.00 oraz w niedziele – w godz. 10.00-20.00,

- Urząd Pocztowy nr 11, ul. Emilii Plater 8, od poniedziałku do piątku czynny w godz. 8.00-18.00 oraz w soboty – w godz. 8.00-14.00,

- Biedronka (punkt sieci Kolporter), ul. Szarych Szeregów 18, od poniedziałku do piątku czynne w godz. 7.45-19.45 oraz w soboty – w godz. 9.00-14.00,

- Polomarket (punkt sieci Kolporter), al. Niepodległości 70a, od poniedziałku do piątku czynne w godz. 7.00-20.00, w soboty – w godz. 8.00-19.00 oraz w niedziele – w godz. 10.00-15.00.



WIDOK NA Miasto

